
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,267,159,114 317,097,393 1,584,256,507 1,000,645,938 935,529,797 583,610,569

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 713,043,785 105,731,942 818,775,727 571,234,363 524,236,734 247,541,365

a1) Legislación 34,437,934 -4,884,656 29,553,278 21,420,517 19,106,472 8,132,760

a2) Justicia 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 104,416,776 30,129,568 134,546,344 90,849,358 81,425,111 43,696,986

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 72,336,829 12,727,053 85,063,882 59,332,688 54,205,809 25,731,194

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 287,597,519 28,173,349 315,770,868 218,433,685 197,674,298 97,337,183

a8) Otros Servicios Generales 214,254,727 39,586,628 253,841,355 181,198,114 171,825,044 72,643,241

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 525,682,792 197,489,075 723,171,867 402,400,507 386,629,470 320,771,360

b1) Protección Ambiental 13,129,041 9,187,585 22,316,626 7,978,954 7,859,398 14,337,673

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 434,122,556 140,901,470 575,024,026 314,964,038 301,610,619 260,059,988

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 19,541,702 20,743,909 40,285,611 26,179,334 25,092,619 14,106,276

b5) Educación 14,552,613 21,052,131 35,604,744 16,372,208 15,806,423 19,232,536

b6) Protección Social 43,206,068 5,693,469 48,899,537 36,141,565 35,543,451 12,757,972

b7) Otros Asuntos Sociales 1,130,812 -89,489 1,041,323 764,408 716,960 276,915

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 28,432,537 11,814,939 40,247,476 24,949,631 22,602,157 15,297,844

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 5,758,923 354,806 6,113,729 4,017,005 3,547,482 2,096,724

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 3,483,378 645,937 4,129,315 1,860,242 1,754,154 2,269,072

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 7,425,984 6,263,967 13,689,951 7,914,573 7,638,620 5,775,378

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 11,764,252 4,550,229 16,314,481 11,157,811 9,661,900 5,156,670

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 2,061,437 2,061,437 2,061,437 2,061,437 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 2,061,437 2,061,437 2,061,437 2,061,437 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 175,972,917 105,898,407 281,871,324 149,651,340 149,601,143 132,219,984

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 26,636,512 57,466,969 84,103,481 49,852,494 49,811,297 34,250,987

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 193 193 169 169 23

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 26,636,512 57,466,777 84,103,289 49,852,325 49,811,127 34,250,964

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 134,336,405 50,554,734 184,891,139 92,032,544 92,023,544 92,858,595

b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 134,336,405 50,354,619 184,691,024 91,909,544 91,909,544 92,781,480

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 0 0 0 0 0

b6) Protección Social 0 200,115 200,115 123,000 114,000 77,116

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 15,000,000 -2,123,297 12,876,703 7,766,302 7,766,302 5,110,401

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 15,000,000 -2,123,297 12,876,703 7,766,302 7,766,302 5,110,401

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,443,132,031 422,995,799 1,866,127,830 1,150,297,278 1,085,130,940 715,830,552

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

Concepto (c) Subejercicio (e)

Municipio de Corregidora, Querétaro

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos


